



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 17A]

CHENNAI, WEDNESDAY, APRIL 30, 2025
Chithirai 17, Visuvaavasu, Thiruvalluvar Aandu-2056.

Part VI-Section 1 (Supplement)

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

THE COMMISSIONER OF LAND ADMINISTRATION AND THE DISTRICT COLLECTOR.

CAUVERY - VAIGAI - GUNDAR LINK CANAL SCHEME PUDUKKOTTAI DISTRICT

Acquisition of Lands

Right to Fair compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013.
(Central Act 30/2013), Notification for Time extension of Award Notification under Section 25

(Rc.No.317/2022/CVG/A2)

No. VI(1)/298/2025.

Wherein the Government of Tamil Nadu have originally accorded sanction for acquisition of 572.56.0 Hectares of patta lands and Transfer of 83.78.0 Hectares of Poramboke lands in 19 villages for implementation of Cauvery Vaigai Gundar Link Canal scheme in Pudukkottai District as per G.O.(Ms)No.101, Public Works (N2), Department Dated: 27.04.2020.

Under Section 19(2) of the Act, Final Declaration was published for Land Acquisition in Sembattur Village of Pudukkottai Taluk.

In sembattur village award has been extended for six months by collector proceedings Rc.No.317/A2/CVG Date: 17.09.2024 for Publication of Award under section 23 of Right to Fair compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act-2013. Due to Administrative reasons, further time is extended for a period of 6 Months for sembattur village as mentioned in the table below as per the provisions given under section 25 of the Act.

Sl No.	Taluk	Revenue Village	Publication Gazette Date of 19(2) Final Declaration	Last date for award	Extension date for award
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Pudukkottai	Sembattur	11.10.2023	09.04.2025	08.10.2025

Pudukkottai,
4th April 2025.

மு. அருணா,
District Collector.

காவேரி - வைகை - குண்டாறு இணைப்புக் கால்வாய் திட்டம் புதுக்கோட்டை மாவட்டம்.

நிலம் கையகப் படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு உரிமைச்சட்டம் 2013 (மத்திய சட்டம் 30/2013) தீர்வம் பிறப்பிக்கும் கால அவகாசத்தை பிரிவு 25-இன் கீழ் நீட்டிப்பு செய்து வெளியிடப்படும் அறிவிக்கை

(ந.க.317/2022/கா.வை.கு/அ2)

தமிழக அரசால் புதுக்கோட்டை மாவட்டத்தில் காவேரி - வைகை - குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டத்தை செயல்படுத்தும் பொருட்டு 19 கிராமங்களில் 572.56 ஹெக்டேர் பட்டா நிலங்களை நிலமெடுப்பு செய்யவும் மற்றும் 83.78 ஹெக்டேர் அரசு புறம்போக்கு நிலங்களை நிலமாற்றம் செய்யவும் அரசாணை நிலை எண்.101 பொதுப்பணித் (N2) துறை நாள்: 27.04.2020-ன்வழி நிர்வாக அனுமதி வழங்கி உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

புதுக்கோட்டை தாலுகா, செம்பாட்டுர் கிராமத்தில் நிலமெடுப்பு செய்ய பிரிவு 19(2)-இன் கீழ் இறுதி விளம்புகை வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

புதுக்கோட்டை தாலுகா, செம்பாட்டுர் கிராமத்திற்கான தீர்வம் பிறப்பிக்கும் கால அளவு 6 மாதங்கள் நீட்டிப்பு செய்து மாவட்ட ஆட்சித்தலைவரின் செயல்முறைகள் ந.க317/அ2/கா.வை.கு/2022 நாள்:17.09.2024 இன்படி ஏற்கனவே ஆணையிடப்பட்டுள்ளது. நிர்வாக காரணங்களுக்காக செம்பாட்டுர் கிராமத்தின் நிலமெடுப்பு புலங்கள் குறித்து நிலம் கையகப் படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு உரிமைச்சட்டம் 2013 (மத்திய சட்டம் 30/2013) பிரிவு 23 இன் கீழ் தீர்வம் பிறப்பிக்கும் காலஅளவை பிரிவு 25-இன்கீழ் கீழ்க்கண்டவாறு மேலும், 6 மாதங்கள் நீட்டிப்பு செய்யப்படுகிறது.

வ. எண்.	தாலுகா	வருவாய் கிராமம்	19(1) விளம்புகை அரசிதழில் வெளியிடப்பட்ட நாள்	தீர்வம் பிறப்பிக்கப்பட வேண்டிய கடைசி நாள்	தீர்வம் பிறப்பிக்க கால நீட்டிப்பு வழங்கப்படும் நாள்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	புதுக்கோட்டை	செம்பாட்டுர்	11.10.2023	09.04.2025	08.10.2025

புதுக்கோட்டை,
2025 ஏப்ரல் 4.

மு. அருணா,
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்.

ACQUISITION OF LANDS IN ERODE DISTRICT

Notification under sub section (1) of section 19 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act 2013

FORM-VI

(Ref No.Na.Ka.9136/2023/B2)

No. VI(1)/299/2025.

Whereas, it appears to the Government that 02.02.35 hectares (**20235 sq.mt**) of land is required in R.S. 1298 of the **Anthiyur "B" Village** in Anthiyur Taluk in Erode District for a public purpose, namely in construction of Government Arts and Science College.

Now, thereof, a declaration is made hereby that a piece of land mentioned in the schedule is under acquisition for the above said public purpose.

SCHEDULE

Erode District, Anthiyur Taluk, Anthiyur "B" Village.

Sl No.	Survey No.	Type of Title	Type of land	Area under acquisition (in Hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
						N	E	S	W		
01	1298	Patta land	Dry	02.02.35	Executive Officer, Arulmigu Veereswara samy Kovil (HR&CE) Anthiyur	R.S. 1299	R.S. 1309 & 1310	R.S. 1311 & 1297	R.S. 1298 part	Nil	Nil

This declaration is made after hearing of objections of persons interested and due enquiry as provided under Section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act 2013. The number of families likely to be resettled due to land acquisition is Nil.

A plan of the land may be inspected in the office of the Land Acquisition Officer, Collectorate, Erode and Joint Director, Collegiate Education Department, Coimbatore on any working day.

Erode,
15th April 2025.

ராஜ கோபால் சன்கரா,
District Collector.

படிவம்-6

நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு உரிமைச் சட்டம் 2013, பிரிவு 19 (1)-ன் கீழ் விளம்புகை

(ந.க.9136/2023/ஆ.2)

ஈரோடு மாவட்டம், அந்தியூர் வட்டம், அந்தியூர் "ஆ" கிராமத்தில் புல எண் 1298 இல் 02.02.35 ஹெக்டேர் (20235 ச.மீ) நிலம் பொது காரியமாகிய அரசு கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரி கட்ட தேவைப்படுவதாக அரசு கருதுகிறது.

எனவே கீழ்க்கண்ட அட்டவணையில் உள்ள நிலம் மேற்சொன்ன பொது காரியத்திற்கு நிலமெடுப்பு செய்யப்படுகிறது என விளம்புகை செய்யப்படுகிறது.

அட்டவணை

ஈரோடு மாவட்டம், அந்தியூர் வட்டம், அந்தியூர் "ஆ" கிராமம்

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேரில்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
						வ	கி	தெ	மே		
01	1298	பட்டா நிலம்	ரயத்து புன்செய்	2.02.35	செயல் அலுவலர், அருள்மிகு வீரேஸ்வர சாமி கோவில், இந்து அறநிலையத் துறை, அந்தியூர்.	ரீ.ச. 1299	ரீ.ச. 1309 & 1310	ரீ.ச. 1311 & 1297	ரீ.ச. 1298 பகுதி	இல்லை	இல்லை

2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டம் 2013,15-ஆம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு பற்றுள்ள நபரின் மறுப்புரைகளைக் கேட்ட பின்னரும் உரிய விசாரணைக்குப் பின்னரும் இந்த விளம்புகை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக மறுகுடியமர்வுக்கு வாய்ப்பான குடும்பங்கள் ஏதுமில்லை.

யாதொரு வேலை நாட்களிலும் நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலர் அலுவலகம், ஈரோடு மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம் மற்றும் கல்லூரிக் கல்வி இணை இயக்குநர் அலுவலகம், கோவை ஆகிய அலுவலகத்தில் திட்ட வரைபடத்தை பார்வையிடலாம்.

ஈரோடு,
2025 ஏப்ரல் 15.

ராஜ கோபால் சன்கரா,
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்.

Acquisition of Lands in Perambalur District

[G.O. (Ms) No.2 Natural Resources (E.1) Department, dated 12.02.2024]

FORM-IV

[See rule 13(1)]

PRELIMINARY NOTIFICATION UNDER SUB-SECTION (I) OF SECTION 11 OF RFCTLARR ACT-2013

(Rc. No.C1/4078/2022)

No. VI(1)/300/2025.

In the villages of Kolakkanatham, Ayinapuram, Therani and Karai (East) of Alathur Taluk, Perambalur District 60 million year old Marine Fossils have been found. Whereas it appears to the appropriate Government that a total of 9.72.0 hectares of land is required in the Kolakkanatham and Karai (East) Village in Alathur Taluk in Perambalur District for Public purpose, namely Fossil Geological Park. Therefore, it is hereby notified that for the above said project in the Kolakkanatham and Karai (East) Village of Alathur Taluk in Perambalur District, land measuring an extent of 9.72.00 hectares, whose details are specified in the schedule below is under acquisition.

Alathur Taluk, Kolakkanatham Village.

Sl. No.	Survey No.	Classifi-cation	Total Extent (Hectare)	Land acquisition (Hectare)	Boundaries				Structures	Trees	Patta No	Holder Name
					North (SF)	East (SF)	South (SF)	West (SF)				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1.	44/1	Dry	1.11.50	1.11.50	52	44/2	45	43	-	-	176	Chinnammal, W/o. Vadivel
2.	44/2	Dry	1.11.50	1.11.50	52	44/3	45	44/1	-	-	09	Azhaharsamy S/o. Azhagar Samy
3.	44/3	Dry	1.11.00	1.11.00	52	46/1	45	44/2	-	-	236	Subbammal S/o. Somasundaram
4.	46/1	Dry	0.94.50	0.94.50	52	46/2	45	44/3	-	-	1068	Nagammal, W/o. Krishnasamy
5.	46/2	Dry	0.94.50	0.94.50	52	46/3	45	46/2	-	-	1069	Gunasekaran, S/o. Ponnaiya Nayudu
6.	46/3	Dry	0.94.50	0.94.50	52	47/2	45	46/2	-	-	1070	Azhagan, S/o. Bose
Total Extent			6.17.50	6.17.50								

Alathur Taluk, Karai (East) Village.

Sl. No.	Survey No.	Classifi-cation	Total Extent (Hectare)	Land acquisition (Hectare)	Boundaries				Structures	Trees	Patta No	Holder Name
					North (SF)	East (SF)	South (SF)	West (SF)				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
7.	226/2	Dry	0.44.50	0.44.50	226/1	240/1	241	226/1	-	-	1945	Pichaipillai, S/o. Kannusamy-1, Nallathambi, S/o. Muthusamy-2
8.	230/1	Dry	0.80.00	0.80.00	230/2 Part	230/2 Part	230/2 Part	227	-	-	656	Muthusamy, S/o. Arumugam Servai
9.	321/3	Dry	0.81.00	0.81.00	321/2 Part	321/2 Part	328/1 Part	277	-	-	1240	Rukumani, W/o. Rajangam
10.	328/3	Dry	0.45.50	0.45.50	328/1	328/1	327	322	-	-	192	Thulasiammal, W/o. Ponnusaamy

Sl. No.	Survey No.	Classification	Total Extent (Hectare)	Land acquisition (Hectare)	Boundaries				Structures	Trees	Patta No	Holder Name
					North (SF)	East (SF)	South (SF)	West (SF)				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
11.	333/1	Dry	1.03.50	1.03.50	334	333/2	333/2	332	-	-	1466	Jayalakshmi, W/o. Viswanathan-1 Vasanth, D/o. Viswanathan-2 Akshara, D/o. Viswanathan-3 Vasanth, W/o. Subramaniam-4
Total Extent			3.54.50	3.54.50								

This notification is made under sub-section (1) of section 11 of the the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, (Central Act 30 of 2013), to all whom it may concern.

A plan of the land may be inspected in the office of the District Collector, and office of the Sub collector / Land acquisition officer, Perambalur on any working day during the working hours.

The Government is pleased to authorize the Assistant Director, Mines and Minerals and his staff to enter upon a survey land, take levels of any land, dig or bore into the sub-soil and do all other acts required for the proper execution of their work as provided and specified in section 12 of the said Act.

Under Sub-section (4) of section 11 of the said Act, no person shall make any transaction or cause any transaction of land, i.e sale / purchase, etc., or create any encumbrances on such land from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* without prior approval of the District Collector.

Objections to the acquisition, if any, may be filed by the person interested within 60 (sixty) days from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* as provided under section 15 of the said Act before the Collector.

Perambalur,
15th April 2025.

கிரேஸ்பச்சாவ்,
District Collector.

அரசாணை (நிலை) எண். 2 இயற்கை வளங்கள் (இ.1) துறை நாள்: 12.02.2024

படிவம் – IV

(13 (1)-ஆம் விதியைக் காண்க)

RFCTLARR சட்டம்-2013 பிரிவு 11(1) - இன் கீழான முதல்நிலை அறிவிக்கை

(ந.க.சி1/4078/2022.)

பெரம்பலூர் மாவட்டம், ஆலத்தூர் வட்டம், கொளக்காந்தம், அயினாபுரம், தெரணி மற்றும் காரை (கிழக்கு) கிராமங்களில் ஆறுகோடி வருடங்களுக்கு முந்தைய புதை படிமங்கள் இருப்பது கண்டறியப்பட்டுள்ளது. பெரம்பலூர் மாவட்டத்தின் ஆலத்தூர் வட்டம், கொளக்காந்தம் மற்றும் காரை (கிழக்கு) கிராமத்தில் 9.72.00 ஹெக்டேர் நிலம் தொல்லுயிர் புதை படிமங்கள் பூங்கா அமைக்க பொதுநலப் பயன்பாட்டிற்காகத் தேவைப்படுவதாக உரிய அரசு உத்தேசித்துள்ளதால் பெரம்பலூர் மாவட்டத்தின் ஆலத்தூர் வட்டம், கொளக்காந்தம் மற்றும் காரை (கிழக்கு) கிராமத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக 9.72.00 ஹெக்டேர் பரப்பளவு கொண்ட நிலப்பகுதி கையகப்படுத்தப்படவுள்ளது. அதன் விரிவான விவரம் பின்வருமாறு.

ஆலத்தூர் வட்டம், கொளக்காநத்தம் கிராமம்

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	நிலத்தின் வகைபாடு	நிலத்தின் மொத்த பரப்பளவு (ஹெக்டேர்)	கையகப்படுத்துபவரின் உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேர்)	நான்கெல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	பட்டா எண்	நில உரிமைதாரர்கள்
					வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1.	44/1	ரயத்து புன்செய்	1.11.50	1.11.50	52	44/2	45	43	-	-	176	வடிவேல் மனைவி சின்னம்மாள்
2.	44/2	ரயத்து புன்செய்	1.11.50	1.11.50	52	44/3	45	44/1	-	-	09	அழகர் சாமி மகன் அழகர் சாமி
3.	44/3	ரயத்து புன்செய்	1.11.00	1.11.00	52	46/1	45	44/2	-	-	236	சோமசுந்தரம் மகன் சுப்பம்மாள்
4.	46/1	ரயத்து புன்செய்	0.94.50	0.94.50	52	46/2	45	44/3	-	-	1068	கிருஷ்ணசாமி மனைவி நாகம்மாள்
5.	46/2	ரயத்து புன்செய்	0.94.50	0.94.50	52	46/3	45	46/2	-	-	1069	பொன்னைய நாயுடு மகன் குணசேகரன்
6.	46/3	ரயத்து புன்செய்	0.94.50	0.94.50	52	47/2	45	46/2	-	-	1070	அழகன் மகன் போஸ்
மொத்தப்பரப்பு			6.17.50	6.17.50								

ஆலத்தூர் வட்டம், காரை (கிழக்கு) கிராமம்

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	நிலத்தின் வகைப்பாடு	நிலத்தின் மொத்த பரப்பளவு (ஹெக்டேர்)	நிலத்துக்கு உட்பட்ட நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேர்)	நான்கெல்லைகள்				கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்	பட்டா எண்	நில 'உரிமைதாரர்கள்'
					வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
7.	226/2	ரயத்து புன்செய்	0.44.50	0.44.50	226/1	240/1	241	226/1	-	-	1945	கண்ணுசாமி மகன் பிச்சைபிள்ளை -1, முத்துசாமி மகன் நல்லதம்பி-2
8.	230/1	ரயத்து புன்செய்	0.80.00	0.80.00	230/2 பகுதி	230/2 பகுதி	230/2 பகுதி	227	-	-	656	ஆறுமுகம் சேர்வை மகன் முத்துசாமி
9.	321/3	ரயத்து புன்செய்	0.81.00	0.81.00	321/2 பகுதி	321/2 பகுதி	328/1 பகுதி	277	-	-	1240	ராஜாங்கம் மனைவி ருக்குமணி
10.	328/3	ரயத்து புன்செய்	0.45.50	0.45.50	328/1	328/1	327	322	-	-	192	பொன்னுசாமி மனைவி துளசியம்மாள்
11.	333/1	ரயத்து புன்செய்	1.03.50	1.03.50	334	333/2	333/2	332	-	-	1466	விஸ்வநாதன் மனைவி ஜெயலட்சுமி-1 விஸ்வநாதன் மகன் வசந்தா-2 விஸ்வநாதன் மகன் அக்ஷரா-3 சுப்பிரமணியன் மனைவி வசந்தா-4
மொத்தப்பரப்பு			3.54.50	3.54.50								

இந்த அறிவிக்கை, 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) 11(1) பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டிருக்கும் விதிமுறைகளின் கீழ் தொடர்புடைய அனைவருக்காகவும் வெளியிடப்படுகிறது.

இத்திட்டத்திற்கான நிலத்திட்ட அறிக்கையை, யாதொரு வேலை நாட்களிலும், மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம் மற்றும் நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலர் /சார் ஆட்சியர், பெரம்பலூர் அலுவலகத்திலும் பார்வையிடலாம்.

மேற்சொன்ன சட்டத்தின் 12 ஆம் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மற்றும் வழங்கப்பட்டுள்ளவாறு. நிலத்தில் நுழைதல், யாதொரு நிலங்களை அளவெடுத்தல், அடி மண்ணை தோண்டுதல் அல்லது ஆழ்துளையிடுதல் மற்றும் இது தொடர்பான அனைத்து செயல்களையும் முறையாகச் செயல்படுத்த கேட்புத்துறையான உதவி இயக்குநர். புவியியல் மற்றும் சுரங்கத்துறை மற்றும் அவரது பணியாளருக்கு அதிகாரமளிக்கப்பட்டுள்ளது.

இச்சட்டத்தின் 11(4) ஆம் பிரிவின் கீழ், யாதொரு நபரும் நிலத்தை விற்பனை செய்தல் / வாங்குதல் போன்ற யாதொரு பரிமாற்றங்களில் ஈடுபடுதல் அல்லது பரிமாற்றங்கள் செய்தல் அல்லது மாவட்ட ஆட்சியரின் முன் அங்கீகாரம் இன்றி இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து யாதொரு வில்லங்களையும் ஏற்படுத்த இயலாது.

கையகப்படுத்துதல் தொடர்பாக மறுப்புரை ஏதேனும், இருப்பின். இச்சட்டத்தின் 15 ஆம் பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளவாறு இந்த அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து 60 நாட்களுக்குள் (அறுபது நாட்களுக்குள்ளாக) பற்றுள்ளவர் அதனை, மாவட்ட ஆட்சியரிடம் அளிக்கலாம்.

பெரம்பலூர்,
2025 ஏப்ரல் 15.

கிரேஸ்பச்சாவ்,
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்.